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Nr 80.

Av herr Jacobson, orri ändring i visst avseende av gällande be
stämmelser för beviljande av statsbidrag till vissa skol
distrikt inom Västerbottens och Norrbottens län för in
ackordering av skolbarn i skolhem och enskilda hem.

Alltsedan 1920 har statsbidrag utgått till vissa skoldistrikt inom Väster
bottens och Norrbottens län för inackordering av skolbarn i skolhem och 
enskilda hem. Bestämmelserna örn huru detta bidrag bör utgå ha under
gått förändringar vid såväl 1931 som 1935 års riksdag.

Vid sistnämnda års riksdag beslöts att alla skoldistrikt, oavsett skatte- 
tungan och antalet inackorderade barn, skulle erhålla åtta tiondelar av 
distriktets styrkta verkliga kostnader. Vid inackordering i skolhem eller 
arbetsstuga bestämmer Kungl. Maj:t det belopp, som skall anses motsvara 
inackorderingskostnaden.

Det kan tyckas, som örn ett bidrag av 80 % är synnerligen väl tilltaget.
1 kommun med något så när god ekonomi och som ej behöver inackordera 
mer än ett fåtal barn är beloppet utan tvekan rundligt tilltaget om stats
bidraget skulle sänkas ner till 50 å 60 %.

I en norrländsk socken, som har en sammanlagd utdebitering av kr. 7: 90 
per skattekrona, uppgick inackorderingskostnaden till kr. 954: 60 för läsåret 
1935—1936. Då antalet skattekronor inom nämnda socken är c:a 16 000, 
utgjorde kommunens bidrag kr. 190: 92, drygt 1 öre per skattekrona, under 
det att Tärna kommun, en av de fattigaste lappmarkskommunerna, för inne
varande år beräknat inackorderingskostnaderna till cirka 20 000 kronor, 
varvid kommunens bidrag skulle belöpa sig till 4 000 kronor eller över 2 
kronor per skattekrona, enär skattekronornas antal endast utgör icke fullt
2 000 under det utdebiteringen är uppe i nära 20 kronor per skattekrona.

Det torde icke kunna betecknas såsom rättvist att en del skoldistrikt skola
bidraga med ett öre per skattekrona under det en del måste bidraga med 
nära 200 gånger detta belopp.

För innevarande läsår har Vilhelmina skoldistrikt ansökt örn något över 
90 000 kronor. Inackorderades sålunda enligt planen och det verkliga beho
vet, skulle kostnaden för kommunen uppgå till cirka 18 000 kronor eller 1 
krona per skattekrona.

Otaliga exempel kunna framdragas, men detta torde ej vara nödvändigt, 
enär det torde stå klart för alla, att de fattiga kommunerna böra erhålla 
ytterligare lättnad.

Trycket för dessa förut skaltetyngda kommuner blir så mycket känn
barare, som dessa på grund av den glesa bebyggelsen redan i övriga avseen-
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den lia att dragas med större kostnader för folkskoleväsendet än andra i för
hållande till bärkraften. Jag tillåter mig hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att i de fall särskilt ömmande 
omständigheter på grund av hög skattetunga och stort in- 
ackorderingsbehov föreligga Kungl. Majit må kunna efter 
prövning från fall till fall bevilja ett bidrag ur anslaget för 
inackordering av skolbarn i skolhem, arbetsstugor eller en
skilda hem upp till hela den verkliga kostnaden.

Stockholm den 20 januari 1937.

Uddo R. Jacobson.
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